adalah keponakan Singamangaraja X dan sebagai cucu di dalam garis laki-laki

dari Singamangaraja VIII, tentu sangat baik untuk digunakan dalam rencana

merebut dan mengIslamkan Tanah Batak. Oleh karena itu, ia meminta kawannya,

Datuk Bandaharo agar menyerahkan Rao kepadanya untuk dididik olehnya.12

Pada 9 Rabi’uawal 1219 H (tahun 1804 M), dengan syarat-syarat Khitanan

dan Syahadat, Rao di Islamkan dan diberi nama Umar Katab oleh Tuanku Nan

Renceh. Nama tersebut diambil dari nama seorang Panglima Tentara Islam, Umar

Chattab. Namun terselip juga asal usul Umar Katab, karena bila dibaca dari

belakang, maka akan terbaca: Batak!13

Oleh Tuanku Nan Renceh ia diangkat

menjadi perwira tentara Paderi dan diberi gelar Tuanku Rao. Ternyata Tuanku

Nan Renceh menjalankan politik divide et impera seperti Belanda, yaitu

menggunakan orang Batak untuk menyerang Tanah Batak.15

Penyerbuan ke Tanah Batak dimulai pada 1 Ramadhan 1231 H (tahun

1816 M), dengan penyerbuan terhadap benteng Muarasipongi yang dipertahankan

oleh Marga Lubis. 5.000 orang dari pasukan berkuda ditambah 6.000 infanteri

meluluhlantakkan benteng Muarasipongi, dan seluruh penduduknya dibantai tanpa

menyisakan seorangpun. Kekejaman ini sengaja dilakukan dan disebarluaskan